
 

 

                                                                                                         

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” - LIMATOLA (BN) 
 con scuole  associate Comune di  DUGENTA- Comune di  FRASSO T.  

P.zza Annunziata  - Tel.  08241811839 
  Email:  bnic83700l@istruzione.it   -  bnic83700l@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.iclimatola.edu.it 

 
Albo online 

Amministrazione Trasparente 
Atti 

Sito Web dell’Istituto 
PIATTAFORMA GPU 

 
Oggetto:  DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  FIGURE PROFESSIONALI RICHIESTE:  DOCENTE 

ESPERTO- DOCENTE TUTOR – ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  PREPOSTO ALLE ATTIVITÀ DI SUPPORTO 

AMMINISTRATIVO- CONTABILI – PROGETTO PON FSE  I CARE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo sociale Europeo - (FSE). Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di adesione prot. 36723 del 15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi formativi 

volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito n.25 del 15/02/2023 (CARE). 

Codice Identificativo Progetto:10.1.1A FSEPON-CA-2023-94  
Modulo progetto: Attività motoria  
Titolo Progetto: “ESTATE IN GIOCO”  
CUP: B24C23000380007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO              il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dellle Amministrazioni Pubbliche “ e ss.mm.ii. ; 
VISTO il Decreto Interministeriale  129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO                  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni   scolastiche; 
VISTO                  il D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 del Codice degli appalti e ss.mm.ii.; 
VISTO                l’art. 31 – Ruolo e funzioni del Responsabile del Procedimento negli appalti  e nelle concessioni - del D. Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, 
n. 56 (cd. Correttivo);   

VISTI             i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO           il Regolamento n. 2022/562 del 6 aprile 2022, recante modifica dei regolamenti (UE) n. 1303/2013 e (UE) 
n. 223/2014, con cui l’Unione Europea ha adottato l’azione di coesione a favore dei rifugiati in Europa 
CARE: “Cohesion’s Action for Refugees in Europe” per consentire agli Stati membri e alle regioni di 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 92029920623 C.M. BNIC83700L - ABB0CE8 - SEGRETERIA E PROTOCOLLO

Prot. 0002146/U del 26/06/2023 10:18

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:bnic83700l@istruzione.it
mailto:bnic83700l@pec.istruzione.it
http://www.iclimatola.edu.it/


 

 

fornire un sostegno di emergenza alle persone in fuga. 
 VISTA la nota del MIM- Unità di missione del PNRR-, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020, che ha trasmesso la NOTA DI 
ADESIONE PROT. 36723 del 15/03/2023 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTA l’adesione di questa Istituzione scolastica n. 1088942 del 29/03/2023, esclusivamente in relazione alla 
sottoazione 10.1.1A Competenze di base; 

VISTA la nota del MIM prot. n. . AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 con la quale l’Istituto è stato autorizzato 
alla realizzazione del progetto presentato; 

VISTA la delibera del  Collegio dei Docenti di adesione generalizzata ai Progetti Pon (Delibera n. 33 del 
16/11/2022); 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di adesione al Progetto in oggetto (Delibera n. 25 del 29/05/2023); 
VISTA l’assunzione a bilancio del finanziamento riferito al Progetto in oggetto, prot. n.1892/IV.5 del 

6/06/2023; 
VISTA                  la Determina Dirigenziale di assunzione  formale dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

per la realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed 
esecuzione del progetto ( Prot. n. 1893/IV.5 del 6.06.2023); 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014 – 2020; 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico concernente l’avvio delle procedure per la realizzazione del 
progetto “Estate in Gioco (Prot. nr. 1924/IV.5 del 08.06.2023; 

VISTO                 il  “Regolamento   d’Istituto   volto  a  disciplinare  il   conferimento degli  incarichi  individuali  ai  sensi 
dell’art. 45, comma 2 lettera h , del D.I 129/2018”, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera nr.18 
del 29 maggio 2023; 

VISTI                i “Criteri di selezione professionalità coinvolte” per il progetto PON FSE “Per la scuola,competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023”, 
approvati  dal Consiglio di Istituto con delibera nr. 26 del 29.05.2023 ; 

VISTI                i criteri fissati per la selezione del personale interno nella Contrattazione Integrativa d’Istituto A.S. 2022-
23, validi sino a sottoscrizione del nuovo contratto; 

VISTO              l’Avviso di selezione finalizzato all’individuazione di  nr.1 Esperto e nr.1 Tutor per l’attuazione delle azioni 
riferite al Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020 (Prot. nr. 1926/IV.5 del 08.06.2023) ; 

VISTO              l’Avviso di selezione finalizzato all’individuazione di  nr.1 Assistente Amministrativo per le attività di 
supporto alla gestione amministrativo-contabile finalizzate all’attuazione delle azioni riferite al 
Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-
2020 (Prot. nr. 1927/IV.5 del 08.06.2023) 

VISTE le istanze pervenute e la Nomina della Commissione di valutazione delle predette istanze prot. 
2047/IV.5 del 17.06.2023; 

VISTO il verbale conclusivo della Commissione di valutazione delle candidature per la selezione delle figure 
previste negli Avvisi Pubblici suindicati (Prot. n. 2066/IV.5 del 19.06.2023) ; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative alle figure professionali di cui agli 
Avvisi di selezione Prot. 1926/IV.5  e 1927/IV.5 del 08.06.2023  ( Prot. n.  2068/IV.5 del 19.06.2023); 

ATTESO  che avverso la graduatoria provvisoria, ritualmente pubblicata in data 19.06.2023 , non sono pervenuti 
reclami nel previsto termine di gg.5 dalla data di pubblicazione della stessa;  

 

DECRETA 

1) la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
DEFINITIVE:  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 92029920623 C.M. BNIC83700L - ABB0CE8 - SEGRETERIA E PROTOCOLLO

Prot. 0002146/U del 26/06/2023 10:18

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

DOCENTE ESPERTO 

Candidato Punteggio  attribuito 
 

OZZELLA OSCAR 35 

DOCENTE TUTOR   

Candidato Punteggio  attribuito 

 

6 

 
MASTROCINQUE CONSIGLIA 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO   

Candidato 
 

DI LORENZO CRISOSTOMO 

Punteggio  attribuito 

 

33 
45 

     

 

2) la selezione  , per il progetto “Estate in gioco” - Codice Identificativo Progetto:10.1.1A FSEPON-CA-2023-94 
– dei candidati individuati col presente atto per il conferimento dei relativi incarichi; 

3) la pubblicazione della presente graduatoria definitiva di individuazione delle figure professionali di Docente 
Esperto, Docente Tutor e Assistente Amministrativo per le attività di supporto alla gestione amministrativo-
contabile sul sito WEB dell’Istituto https://www.iclimatola.edu.it, Albo online e Amministrazione Trasparente.La 
pubblicazione ha valore di notifica agli interessati per ogni effetto di legge. 

 
 

Avverso il presente Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della  Repubblica  , rispettivamente entro 60 o  120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo 
Pretorio. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rosalia Manasseri 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 92029920623 C.M. BNIC83700L - ABB0CE8 - SEGRETERIA E PROTOCOLLO

Prot. 0002146/U del 26/06/2023 10:18

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.iclimatola.edu.it/

		2023-06-26T10:17:33+0200
	ROSALIA MANASSERI




